Размещено на сайте Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнения в совместный Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики и Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 6 ноября 2009 года № 541 «Об организации экспертизы временной нетрудоспособности» (регистрационный № 5118 от 19 января 2010 года) (САЗ 10-3)

Согласован:

Единый государственный фонд социального страхования Приднестровской Молдавской Республики

Зарегистрирован Министерством юстиции Приднестровской Молдавской Республики 1 ноября 2021 г. Регистрационный № 10568

В соответствии с Трудовым кодексом Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2002 года № 161-3-III (CA3 02-29), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2012 года № 200-3-V «О Едином государственном фонде социального страхования Приднестровской Молдавской Республики» (CA3 12-43), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 апреля 2009 года № 739-3-IV «Об обеспечении пособиями по временной нетрудоспособности, по беременности и родам граждан, подлежащих государственному социальному страхованию» (CA3 09-18), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (CA3 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 октября 2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 января 2021 года № 19 (САЗ 21-4), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-37), от 29 декабря 2020 года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14), от 29 апреля 2021 года № 136 (САЗ 21-17), в целях совершенствования порядка обеспечения пособиями по временной нетрудоспособности лиц, осуществляющих уход за больным туберкулезом ребенком, приказываем:

1. Внести в совместный Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики и Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 6 ноября 2009 года № 541 «Об организации экспертизы временной нетрудоспособности» (регистрационный № 5118 от 19 января 2010 года) (CA3 с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения и социальной защиты Приднестровской Молдавской Республики от 18 февраля 2010 года № 74 (регистрационный № 5193 от 31 марта 2010 года) (САЗ 10-13), от 2 февраля 2011 года № 69 (регистрационный № 5531 от 14 февраля 2011 года) (САЗ 11-7), Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 4 июля 2013 года № 300 (регистрационный № 6506 от 24 июля 2013 года) (САЗ 13-29), совместными приказами Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики и Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 18 мая 2016 года № 232/515 (регистрационный № 7456 от 6 июня 2016 года) (САЗ 16-23), от 15 февраля 2017 года № 90/157 (регистрационный № 7787 от 4 апреля 2017 года) (CA3 17-15), от 20 февраля 2020 года № 136/204 (регистрационный № 9441 от 3 апреля 2020 года) (САЗ 20-14), от 26 марта 2020 года № 227/366 (регистрационный № 9434 от 30 марта 2020 года) (САЗ 20-14), от 3 апреля 2020 года № 261/396 (регистрационный № 9457 от 13 апреля 2020 года), от 24 июля 2020 года № 656/634 (регистрационный № 9665 от 24 августа 2020 года) (САЗ 20-35), от 9 октября 2020 года № 874/1000 (регистрационный № 9842 от 23 ноября 2020 года) (САЗ 20-35), от 4 декабря 2020 года № 1046/1195 (регистрационный № 9951 от 30 декабря 2020 года) (САЗ 21-1), от 20 мая 2021 года № 406/504 (регистрационный № 10327 от 18 июня 2021 года) (САЗ 21-24), от 19 июля 2021 года № 552/798 (регистрационный № 10450 от 17 августа 2021 года) (САЗ 21-33), следующее дополнение:

пункт 44 Приложения № 1 к совместному Приказу дополнить подпунктом з) следующего содержания:

- «з) в случае ухода за ребенком, больным туберкулезом, в возрасте до 14 (четырнадцати) лет за весь период амбулаторного лечения или совместного пребывания с ребенком в стационарном лечебно-профилактическом учреждении.».
- 2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
 - 3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Министр здравоохранения

К. АЛБУЛ

Министр по социальной защите и труду

Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь 20 октября 2021 г. № 786/1141